Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 342/73

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ASSINAR CONVÊNIO COM A “SERRATUR” ASSOCIAÇÃO SERRANA DE TURISMO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, por esta Lei, a assinar Convênio com a “Serratur” Associação Serrana de Turismo, a ser criada na Cidade de Lages, com a participação dos Municípios da Região Serrana “Amures”.

Art. 2º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Março de 1973.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal